

Reajustada

À Prefeitura Municipal de Campos Sales  
Estado do Ceará  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão Eletrônico nº  
2022.02.09.15.PE.FMS.



Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Solução Para Higienização Das Mãos (Sabão Líquido) – 1.000ml - Sabonete líquido para higiene das mãos. Fragrância suave, PH neutro. Deve conter agentes hidratantes e emolientes de forma que evitem o ressecamento e irritação da pele e que elimine os germes da pele. Acondicionados em frasco com 1.000 ml.	Fortsan	Fortsan	Litro	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
v.u	Cinco Reais e Oitenta Centavos						
v.t	Dois Mil Novecentos Reais						

Valor total  
R\$ 2.900,00  
Dois Mil Novecentos Reais



*CS*



Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
Lote: 19							
1	Soro Fisiológico 0,9 % Sistema Fechado 100 ml - Especificação: Cloreto de sódio a 0,9%, água para injetáveis q.s.p, solução injetável, límpida, estéril e apirogênica, sistema fechado, frasco de polipropileno transparente. Dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha, com lacre protetor.	Fresenius	Fresenius	Unidade	6.000	R\$ 2,93	R\$ 17.580,00
v.u	Dois Reais e Noventa Três Centavos						
v.t	Dezesse Mil Quinhentos Oitenta Reais						
2	Soro Fisiológico 0,9 % Sistema Fechado 250 ml - Especificação: Cloreto de sódio a 0,9%, água para injetáveis q.s.p, solução injetável, límpida, estéril e apirogênica, sistema fechado, frasco de polipropileno transparente. Dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha, com lacre protetor.	Fresenius	Fresenius	Unidade	1.000	R\$ 3,04	R\$ 3.040,00
v.u	Três Reais e Quatro Centavos						
v.t	Três Mil Quarenta Reais						
3	Soro Fisiológico 0,9 % Sistema Fechado 500 ml - Especificação: Cloreto de sódio a 0,9%, água para injetáveis q.s.p, solução injetável, límpida, estéril e apirogênica, sistema fechado, frasco de polipropileno transparente. Dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha, com lacre protetor.	Fresenius	Fresenius	Unidade	10.000	R\$ 4,69	R\$ 46.900,00
v.u	Quatro Reais e Sessenta Nove Centavos						
v.t	Quarenta Seis Mil Novecentos Reais						
4	Soro Glicosado 5 % Sistema Fechado 500 ml- Especificação: Soro glicosado 5%, sistema fechado, glicose anidra - 5g veículo q.s.p, frascos de polietileno.	Fresenius	Fresenius	Unidade	2.000	R\$ 3,14	R\$ 6.280,00
v.u	Três Reais e Quatorze Centavos						
v.t	Seis Mil Duzentos Oitenta Reais						
5	Soro Ringer c/ Lactato Sist. Fechado 500 ml - Uso Intravenoso; uso Adulto e Pediátrico; Sistema fechado - Solução injetável; Princípio ativo: Cloreto de sódio; Cloreto de potássio; Cloreto de cálcio di-hidratado; Lactato de sódio.	Fresenius	Fresenius	Unidade	2.000	R\$ 5,02	R\$ 10.040,00
v.u	Cinco Reais e Dois Centavos						
v.t	Dez Mil Quarenta Reais						
Valor total							
R\$ 83.840,00							
Oitenta Três Mil Oitocentos Quarenta Reais							

Lote: 20

Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	TUBO A VÁCUO PL TAMPA AMARELA, GEL SEPARADOR 5ML, bandeja c/100 - Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico PET, transparente, incolor, estéril, medindo 13x100mm, aspiração de 5mL, gel separador com design aperfeiçoado (para btenção de soro) e ativador de coágulo. Tubo não siliconizado, rolha de borracha siliconizada, com tampa plástica protetora tipo Hemogard, na cor amarelo ouro. Esterilizado a Radiação Gama. Tubos etiquetados, contendo: nº de lote, prazo de validade, nº de catálogo e volume de aspiração. Embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico, contendo 100 unidades cada.	Vacuplast	Vacuplast	Bandeja	50	R\$ 95,44	R\$ 4.772,00



v.u Noventa Cinco Reais e Quarenta Quatro Centavos

v.t Quatro Mil Setecentos Setenta Dois Reais

2	PONTEIRA SEM FILTRO CAP 1 - 200µL, AMARELA, PONTA CÔNICA CONTENDO 1000 UNIDADES. FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM 99,9% DE PUREZA, PRÉ - ESTERILIZADA. LIVRE DE DNASE, RNASE, PIROGÊNIOS, MINERAIS OU METAIS PESADOS; PONTEIRAS SEM FILTRO (BARREIRA); PONTEIRA COM PONTA CÔNICA OU PONTA FINA; AUTOCLAVAVEL A 121º C P.	Vacuplast	Vacuplast	Pacote	3	R\$ 42,66	R\$ 127,98
---	--	-----------	-----------	--------	---	-----------	------------

v.u Quarenta Dois Reais e Sessenta Seis Centavos

v.t Cento e Vinte Sete Reais e Noventa Oito Centavos

Valor total

R\$ 4.899,98

Quatro Mil Oitocentos Noventa Nove Reais e Noventa Oito Centavos



Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
Lote: 21							
1	Aparelho de pressão Obeso – Especificações: Manômetro de alta precisão com tecnologia (0-300mmHg); Braçadeira com manguito em PVC (Circunferência de 35 até 51cm); Braçadeira em NYLON com fecho de VELCRO.	Premium	Premium	Unidade	5	R\$ 71,52	R\$ 357,60
v.u	Setenta Um Reais e Cinquenta Dois Centavos						
v.t	Trezentos Cinquenta Sete Reais e Sessenta Centavos						
2	BRAÇADEIRA COM MANGUITO ADULTO Braçadeira tamanho Adulto, com circunferência de 18 cm a 36 cm, para uso exclusivo em Aparelho de Pressão Aneróide.	Premium	Premium	Unidade	10	R\$ 9,57	R\$ 95,70
v.u	Nove Reais e Cinquenta Sete Centavos						
v.t	Noventa Cinco Reais e Setenta Centavos						
3	BRAÇADEIRA COM MANGUITO INFANTIL NYLON VELCRO Braçadeira tamanho Infantil, com circunferência de 10 cm a 23 cm, para uso exclusivo em Aparelho de Pressão Aneróide. Confeccionada em nylon, com fecho de velcro.	Premium	Premium	Unidade	5	R\$ 9,85	R\$ 49,25
v.u	Nove Reais e Oitenta Cinco Centavos						
v.t	Quarenta Nove Reais e Vinte Cinco Centavos						
4	Colar cervical. Características Espuma macia, consistente e de alta densidade. Reforço interno. Fecho aderente. Lavável. É indicado em Traumatismos, torcicolos, artrites, artroses, somatizações.	Mercur	Mercur	Unidade	10	R\$ 27,99	R\$ 279,90
v.u	Vinte Sete Reais e Noventa Nove Centavos						
v.t	Duzentos Setenta Nove Reais e Noventa Centavos						
5	Esfigmomanômetro adulto c/ certificado do Imetro + Estetoscópio tipo adulto. Esfigmomanômetro aneróide. Braçadeira confeccionada em tecido nylon antialérgico; Cor: Cinza; Fecho: VELCRO. Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mmHg; Pera insufladora: Borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Estetoscópio Adulto: Auscultador de alta durabilidade com anel de metal cromado para sistema de trava do diafragma em PVC atóxico, com excelente sensibilidade para ausculta cardíaca; Ângulo: alumínio, biauricular em armação metálica resistente de grande durabilidade com ajuste automático através de mola de aço; Olivais: formato anatômico em PVC macio e atóxico. Tubo PVC: tubo unificado em PVC macio, flexível e atóxico para ausculta mais precisa. Registro no Ministério da Saúde. Acompanha o Estojo. Garantia de 03 anos contra problemas de fabricação.	Premium	Premium	Conjunto	10	R\$ 97,63	R\$ 976,30
						R\$ 97,63	

v.u	Noventa Sete Reais e Sessenta Três Centavos							
v.t	Novecentos Setenta Seis Reais e Trinta Centavos							
9	Esfigmomanômetro infantil c/ certificado do Imetro + Estetoscópio tipo infantil -Manômetro de alta precisão com tecnologia japonês;-Braçadeira com manguito em PVC de uso infantil (Circunferência de 10 até 18 cm);-Braçadeira em brim com fecho de velcro;Incluso:-1 Manômetro 0 - 300 mmHg (52 x 98 x 35,5 mm);-1 Braçadeira (75 x 220 mm);-1 Válvula de deflação;-1 Pera;-1 Estetoscópio simples;-1 Estojo para viagem.-Verificado e Aprovado pelo INMETRO;Garantia 1 ano. Somente com apresentação da nota fiscal de compra, não se aplicando para partes sensíveis ao desgaste de uso normal.	Premium	Premium	Conjunto	5		R\$ 506,85	
							R\$ 101,37	
v.u	Cento e Um Reais e Trinta Sete Centavos							
v.t	Quinhentos Seis Reais e Oitenta Cinco Centavos							
15	Máscara de venturi adulto - Especificações: Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Modelo Adulto; Com tubo corrugado; 6 diluidores coloridos; Não estéril.	Goodcome	Goodcome	Unidade	20		R\$ 367,00	
							R\$ 18,35	
v.u	Dezoito Reais e Trinta Cinco Centavos							
v.t	Trezentos Sessenta Sete Reais							
16	Máscara de venturi Pediátrico - Especificações: Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Modelo Pediátrico; Com tubo corrugado; 6 diluidores coloridos; Tudo de O2; Não estéril;	Goodcome	Goodcome	Unidade	10		R\$ 189,00	
							R\$ 18,90	
v.u	Dezoito Reais e Noventa Centavos							
v.t	Cento e Oitenta Nove Reais							
17	Máscara de Venturi com reservatório – Máscara com elástico, balão para oxigênio e extensão para conexão em oxigênio. É indicada em procedimentos que envolvam pacientes em ventilação espontânea em unidades de terapia intensiva, semi-intensiva, leitos e ambulatoriais. - Máscara com reservatório; Não estéril. Especificações: Extensão e reservatório em PVC; Máscara em PVC com presilha em aço; Capacidade do reservatório: 1000ml; Uso único; Validade indeterminada;	Goodcome	Goodcome	Unidade	200		R\$ 3.748,00	
							R\$ 18,74	
v.u	Dezoito Reais e Setenta Quatro Centavos							
v.t	Três Mil Setecentos Quarenta Oito Reais							



*Handwritten signature*



	Premium	Premium	Unidade	5	R\$	1.227,40
18 TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO PARA OUVIDO - Especificações: Características do produto: Com aviso sonoro de conclusão de medição; Uso auricular; Leva apenas 4 segundos para fazer a leitura; Memoriza a última medição; Amplo visor de LCD; Smile com carinhas diferentes que mudam conforme a temperatura; Fácil utilização; Sensor protegido que garante maior durabilidade				5		
					R\$ 245,48	
v.u	Duzentos Quarenta Cinco Reais e Quarenta Oito Centavos					
v.t	Um Mil Duzentos Vinte Sete Reais e Quarenta Centavos					

Valor total

R\$ 7.797,00  
Sete Mil Setecentos Noventa Sete Reais

Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Kit para determinação qualitativa do vírus SARS-CoV-2 (COVID-19), por método imunocromatográfico, em amostras de swab da nasofaringe.	Heccin	Heccin	Unid	7.200	R\$ 53,35	R\$ 384.120,00
v.u	Cinquenta Três Reais e Trinta Cinco Centavos						
v.t	Trezentos Oitenta Quatro Mil Cento e Vinte Reais						
2	Kit para determinação qualitativa da influenza A ou B por método imunocromatográfico, em amostras de secreções da nasofaringe.	ECO	ECO	Unid	7.200	R\$ 79,28	R\$ 570.816,00
v.u	Setenta Nove Reais e Vinte Oito Centavos						
v.t	Quinhentos Setenta Mil Oitocentos Dezesesseis Reais						
<b>Valor total</b>							
R\$							<b>954.936,00</b>
Novecentos Cinquenta Quatro Mil Novecentos Trinta Seis Reais							



À Prefeitura Municipal de Campos Sales  
Estado do Ceará  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão Eletrônico n°  
2022.02.09.15.PE.FMS.



Valor global da proposta de preço

R\$ 2.788.122,52

Dois Milhões Setecentos Oitenta Oito Mil Cento e  
Vinte Dois Reais e Cinquenta Dois Centavos

CS





Declara, sob as penas da lei, que não emprega menores de 18 (*dezoito*) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (*dezesesseis*) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (*quatorze*) anos (*Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal*);

Declara, sob as penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, bem como não se enquadra nos demais impedimentos do Art. 9º da Lei 8.666/93;

Declara, sob as penas da lei, que a empresa não está temporariamente suspensa de participação e impedida de contratar com a Administração do Município de Campos Sales-CE, bem como não foi declarada inidônea para licitar e contratar com a Administração Pública nas esferas Federal, Estadual e Municipal, e ainda concorda, na íntegra com todos os preceitos, termos e condições gerais do Edital e seus respectivos anexos.

Declara, sob as penas da lei, que até a presente data, fato impeditivo no que diz respeito à habilitação/ participação na presente licitação, não se encontrando em concordata ou estado falimentar, estando ciente da obrigatoriedade de informar ocorrências posteriores. Ressalta, ainda, não estar sofrendo penalidade de declaração de idoneidade no âmbito da administração Federal, Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, arcando civil e criminalmente pela presente afirmação (*art. 32, parágrafo 2º, da Lei nº 8666/93*);

Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de EMPRESA DE PEQUENO PORTE (*EPP*), para efeito do disposto na Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº. 147, de 07 de agosto de 2014;

Declara, sob as penas da lei, que nos valores apresentados na proposta de preço, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, ICMS, assistência técnica, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitatório, inclusive a margem de lucro e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados diretos ou indiretos;

Declara, sob as penas da lei, que terá a disponibilidade, caso venha vencer o certame, realizará a entrega dos itens nos prazos e/ ou condições previstas no edital e termo de referência do referido certame (*art. 299 do Código Penal*);

Declara, sob as penas da lei, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/ bens a serem ofertado no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Declara, sob as penas da lei, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declara, sob as penas da lei, que até a presente data, fato impeditivo no que diz respeito à habilitação/ participação na presente licitação, não se encontrando em concordata ou estado falimentar, estando ciente da obrigatoriedade de informar ocorrências posteriores. Ressalta, ainda, não estar sofrendo penalidade de declaração de idoneidade no âmbito da administração Federal, Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, arcando civil e criminalmente pela presente afirmação (*art. 32, parágrafo 2º, da Lei nº 8666/93*);

Declara, sob as penas da lei, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação;

Declara, sob as penas da lei, que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, (*conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991*);

Declara, sob as penas da lei, que não possui em seu quadro funcional e no seu quadro societário, servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação;

Declara, sob as penas da lei, que a licitante não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública (*termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº. 8.666/93*);

Declara, sob as penas da lei, que não possui, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado (*disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal*);

Declara, sob as penas da lei, que inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da *Lei nº. 8.666/93 e Lei 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônica*;

Declara, sob as penas da lei, que inteira submissão aos ditames da *Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993* e suas alterações posteriores e as cláusulas e condições previstas no edital;

Declara, sob as penas da lei, que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/ bens especificados no Termo de referência, caso sejamos vencedor (es) da presente Licitação;

Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação (*art. 4º, inciso VII, da Lei n. 10.520/02*);

Declara, sob as penas da lei, que recebi todos os documentos, tenho conhecimento de todas as informações e das condições estabelecidas no presente edital, bem como concordo com todos os itens estabelecidos no referido edital;

Declara, sob as penas da lei, que não possui em seu quadro de pessoal servidores públicos do Poder Executivo exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão (*inciso III, do artigo 9º da Lei 8.666/1993*);

Declara, sob as penas da lei, que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na *Instrução Normativa nº. 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP*;



Declara, sob as penas da lei, que a proposta foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com o recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da Licitação no Pregão Eletrônica, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declara, sob as penas da lei, que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial ou de fato do presente certame de ordem cronológica ou qualquer integrante da contratante, por qualquer meio ou pessoa;

Declara, sob as penas da lei, que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame de ordem cronológica, quanto a participar ou não da referida licitação;

Declara, sob as penas da lei, que o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame de ordem cronológica, antes da oferta de lances;

Declara, sob as penas da lei, que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) (a) ou pela Central de Licitações, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento;

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive a criminal, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas;

Declara, sob as penas da lei, que para devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratada observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas:

**"prática corrupta"**: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

**"prática fraudulenta"**: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;

**"prática colusiva"**: esquematizar ou estabelecer um acordo entre duas ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

**"prática coercitiva"**: causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;

**"prática obstrutiva"**:

(I) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (II) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo não poderá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, oclusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

(III) -Considerando os propósitos das cláusulas acima, a licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

Declara, sob as penas da lei, que estar ciente da vedação ao nepotismo, no âmbito da *Administração Pública Federal, conforme Decreto nº 7.203, de 04 de junho de 2010*, e que, em consequência, sua participação na licitação supracitada, NÃO infringe nenhum dos dispositivos constante do referido diploma legal.

Declara, sob as penas da lei, que para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão supracitado, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei;

Declara, sob as penas da lei, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la;

Declara, sob as penas da lei, que atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio- ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a *IN 01/2010-SLTI*;

Declara, sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas;



Declara, sob as penas da lei, que assumimos a inteira responsabilidade pela perfeita execução dos serviços prestados e/ou entrega do objeto (*Declaração de Responsabilidade*), conforme modelo anexo;

Declara, sob as penas da lei, que assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos que foram apresentados, sob as penas da Lei (*Declaração de Autenticidade*), conforme modelo anexo;

**DISPOSIÇÕES FINAIS –**

Validade da proposta e preço: 60 (*sessenta*) dias, a contar da data de sua apresentação. (*§3º do art. 48 do Decreto Federal nº. 10.024, de 20/09/2019*);

Prazo de entrega: 05 (*cinco*) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra;

Prazo/ forma de pagamento: O pagamento dos produtos fornecidos será efetuado pela Administração, obedecidas às requisições, em moeda corrente, conforme o valor apresentado na fatura correspondente e certificado pelo setor competente limitando-se o desembolso máximo em conformidade com a disponibilidade de recursos financeiros do Tesouro Municipal, em prazo não superior a 30 (*trinta*) dias;

*RP*

DADOS DA PROPONENTE –

Empresa: MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU  
Porte: EPP (*Empresa de Pequeno Porte*)  
CNPJ: 00.463.305/0001-30  
CGF: 06.970.876-2  
Logradouro: Av. José Bernardino 550  
Bairro: Alto da Alegria  
CEP: 63.180-000  
Cidade: Barbalha  
UF: CE  
E-Mail: prismahospitalar@gmail.com  
Telefax: (88) 35321172/ 0033



DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO-

Nome: Marchet de Sá Barreto Callou  
RG: 2016065666-9  
CPF: 684.017.874-91  
Cargo/ Função: Administrador  
Endereço: Rua José Sebastião de Carvalho  
Nº.: 1340  
Bairro: Lago Seca  
CEP: 63.041-520  
Cidade: Juazeiro do Norte  
UF: CE  
E-mail: marchetsbcallou@gmail.com  
Fone: +55 88 9957-1063

SP

DADOS BANCÁRIO –

Banco: Banco do Brasil S.A.  
Agência: 0001024-3  
Conta corrente: 17.923-x

Barbalha-CE, 07 de março de 2022

**MARCHET DE SA  
BARRETO CALLOU  
68401787491**

Assinado digitalmente por MARCHET DE SA  
BARRETO CALLOU:68401787491  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF  
\*A3, OU=(EM BRANCO), OU=31217115000166,  
CN=MARCHET DE SA BARRETO CALLOU:  
68401787491  
Localização: Barbalha - CE  
Data: 2022.03.07 15:02:57-03'00'

Assinatura do representante  
Marchet de Sá Barreto Callou  
Representante Legal  
2016065666-9  
684.017.874-91

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV SEVERINO CORDEIRO, 402 BARRIO JARDIM OÁSIS CEP 58.900-000  
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 15.154.744-3  
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PE  
 E-MAIL: dentalcajazeiras@electronico@gmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES, ESTADO DO CEARÁ  
 PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AO PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI N° 8.666/93 E LEI N° 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO N°  
 2022.02.09.15.PE.FMS.

DECLARAMOS AINDA, QUE OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO  
 ASSUMINDO O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BIENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR (ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

NOME DE FANTASIA: DENTAL CAJAZEIRAS  
 RAZÃO SOCIAL: PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA  
 CNPJ: 09.210.219/0001-90  
 INSC. EST.: 16.154.744-3  
 OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( X ) NÃO ( )  
 ENDEREÇO: AV. SEVERINO CORDEIRO, 402.  
 BARRIO: JARDIM OÁSIS CIDADE: CAJAZEIRAS-PB  
 CEP: 58.900-000 E-MAIL: dentalcajazeiras@electronico@gmail.com  
 TELEFONE/FAX: (83) 99306-0554 / 3531-3217  
 CONTATO DA LICITANTE: TELEFONE: (83) 99306-0554 / 3531-3217  
 BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0099-X CONTA CORRENTE: 17367-3



DATA DA SESSÃO: 23/02/2022 AS 15:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA AS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO DE CAMPOS SALES - CE., CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL CONVOCATÓRIO

LOTE 01: AGULHAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Agulhas 20 x 5.5 cx. c/ 100 - Especificação: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e silicônico para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno.	CAIXA	LABOR IMPORT	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
2	Agulhas 25 x 7 cx. c/ 100 - Especificação: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e silicônico para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno.	CAIXA	LABOR IMPORT	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
3	Agulhas 25x8 cx. c/ 100 - Especificação: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e silicônico para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno.	CAIXA	LABOR IMPORT	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00

PAULO JOSE MAIA  
 ESMERALDO  
 SOBREIRA:09210219000190

Assinado de forma digital por  
 PAULO JOSE MAIA ESMERALDO  
 SOBREIRA:09210219000190  
 Data: 2022.03.07 14:48:23

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV SEVERINO CORDEIRO 402 BAIRRO JARDIM OASIS CEP 58.900-000  
 CNPJ 09.210.219/0001-90 CGF 16.154.744-3  
 TEL/FAX (83)3531-3217 CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL dentalcajazeiras@eletronico@gmail.com



4	Agulhas 30 x 8 cx. c/ 100 - Especificação: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno.	CAIXA	LABOR IMPORT	30	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
5	Agulha Hipodérmica Descartável Estéril Calibre 13 X 4,5 cx. c/100 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 13 x 4,5, material corpo em aço inoxidável, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetorplástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual.	CAIXA	LABOR IMPORT	30	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
6	Agulhas 40x12 - cx. c/100 - Especificação: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno.	CAIXA	LABOR IMPORT	30	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
7	Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina 5 Mm - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 5 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina.	UNIDADE	LABOR IMPORT	50	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
8	Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina 8 Mm - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 8 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina.	UNIDADE	LABOR IMPORT	50	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 5.000,00</b>	

cinco mil reais

### LOTE 06: ALMOTOLIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Almotolia Transparente - 125 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Frasco plástico c/ bico para solução 125 ml recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UNIDADE	J PROLAB	25	R\$ 3,74	R\$ 93,50
2	Almotolia Cor Âmbar - 125 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Frasco plástico c/ bico p/ solução 125 ml, Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UNIDADE	J PROLAB	25	R\$ 2,59	R\$ 64,75
3	Almotolia Transparente - 250 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Frasco plástico c/ bico para solução 250 ml recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UNIDADE	J PROLAB	15	R\$ 5,48	R\$ 82,20
4	Almotolia Cor Âmbar - 250 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Frasco plástico c/ bico p/ solução 250 ml, Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UNIDADE	J PROLAB	25	R\$ 5,31	R\$ 132,75

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV SEVERINO CORDEIRO 402 BAIRRO JARDIM OASIS CEP 58 900-000  
 CNPJ 09.210.219/0001-90 CGF 16.154.744-3  
 TEL/FAX (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB  
 EMAIL dentalcajazeirasletronico@gmail.com

5	Almotolia Transparente – 500 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Frasco plástico c/ bico para solução 500 ml recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UNIDADE	J PROLAB	15	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 101,85	cento e um reais e oitenta e cinco centavos
6	Almotolia Cor Âmbar – 500 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Frasco plástico c/ bico p/ solução 500 ml, Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UNIDADE	J PROLAB	15	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 79,65	setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								
<b>quinientos e cinqüenta e quatro reais e setenta centavos</b>								
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>								
<b>cinco mil, quinhentos e cinqüenta e quatro reais e setenta centavos</b>								
<b>R\$ 5.554,70</b>								

**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

Cajazeiras - PB, 07 de Março de 2022.

PAULO JOSE MAIA  
 EMERALDO  
 SOBREIRA:092102190  
 00190

Assinado de forma digital por  
 PAULO JOSE MAIA EMERALDO  
 SOBREIRA:092102190000190  
 Dados: 2022.03.07 14:48:57  
 -03'00'

(Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira / Proprietário)  
 RG 99029168294 SSP-CE, CPF 959.145.283-72.

*CPS*

